
OBWIESZCZENIE NR 94.2021 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Nr 30/10 Starosty Opatowskiego w sprawie powołania 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia Nr 30/10 Starosty Opatowskiego z dnia 15 czerwca 2010 r. 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) zarządzeniem Nr 45/10 Starosty Opatowskiego z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie powołania członka 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie;

2) zarządzeniem Nr 51.2011 Starosty Opatowskiego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie powołania członków 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie;

3) zarządzeniem Nr 54.2011 Starosty Opatowskiego z dnia 25 października 2011 r. w sprawie powołania 
członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie;

4) zarządzeniem Nr 34.2012 Starosty Opatowskiego z dnia 27 września 2012 r. w sprawie zmiany zarządzenia 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie i jego członków;

5) zarządzeniem Nr 26.2013 Starosty Opatowskiego z dnia 4 lipca 2013 r. w sprawie zmiany zarządzenia 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie i jego członków;

6) zarządzeniem Nr 50.2015 Starosty Opatowskiego z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie zmiany zarządzenia 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie i jego członków;

7) zarządzeniem Nr 1.2020 Starosty Opatowskiego z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany zarządzenia 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie;

8) zarządzeniem Nr 92.2021 Starosty Opatowskiego z dnia 27 grudnia 2021 r. o zmianie zarządzenia w sprawie 
powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia Nr 30/10 nie obejmuje:

1) § 3 zarządzenia Nr 30/10 Starosty Opatowskiego z dnia 15 czerwca 2010 r. w sprawie powołania Powiatowego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, który stanowi:

„§ 3. Tracą moc zarządzenia Nr 4/05 z dnia 1 marca 2005 r., Nr 11/07 z dnia 10 maja 2007 r. i Nr 19/07 
z dnia 10 września 2007 r.”;;

2) § 2 zarządzenia Nr 45/10 Starosty Opatowskiego z dnia 8 grudnia 2010r. w sprawie powołania członka 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 10 grudnia 2010 r.”;

2) § 2 zarządzenia Nr 51.2011 Starosty Opatowskiego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie powołania 
członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”;

3) § 2 zarządzenia Nr 54.2011 Starosty Opatowskiego z dnia 25 października 2011 r. w sprawie powołania 
członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 25 października 2011 r.”;

4) § 2 i § 3 zarządzenia Nr 34.2012 Starosty Opatowskiego z dnia 27 września 2012 r. w sprawie zmiany 
zarządzenia w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie 
i jego członków, które stanowią:

„§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

Id: 2FFF9120-5E8A-48F4-AB70-EF22C4C4497B. Podpisany Strona I z 4



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem §1 pkt. 1 i 2, które wchodzą w życie 
z dniem 30 września 2012 r. i §1 pkt 3, 4 i 6, który wchodzi w życie z dniem 1 października 2012 r.”;

5) § 2 i § 3 zarządzenia Nr 26.2013 Starosty Opatowskiego z dnia 4 lipca 2013 r. w sprawie zmiany zarządzenia 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie i jego członków, 
które stanowią:

„§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

§ 3. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem podpisania, z wyjątkiem §1 pkt 2, który wchodzi wżycie 
z dniem 28 czerwca 2013 r. i § 1 pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r.”;

6) § 2 i § 3 zarządzenia Nr 50.2015 Starosty Opatowskiego z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie zmiany 
zarządzenia w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie 
i jego członków, które stanowią:

„§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”;

7) § 2i§ 3 zarządzenia Nr 1.2020 Starosty Opatowskiego z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany 
zarządzenia w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, 
które stanowią:

„§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”;

8) § 2 i § 3 zarządzenia Nr 92.2021 Starosty Opatowskiego z dnia 27 grudnia 2021 r. o zmianie zarządzenia 
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”.

3. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia Nr 30/10 Starosty 
Opatowskiego z dnia 15 czerwca 2010 r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Opatowie nie obejmuje przepisów ujętych w ust. 1 pkt 1-5 jako wygasłych od 30 listopada 
2015 r. w związku z wejściem w życie § 1 pkt 3 zarządzenia Nr 50.2015 Starosty Opatowskiego z dnia 30 listopada 
2015 r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Opatowie i jego członków.

Id 2FFF9120-5E8A-48F4-AB70-EF22C4C4497B. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik do obwieszczenia Nr 94.2021 
Starosty Opatowskiego 
z dnia 27 grudnia 2021 r.

ZARZĄDZENIE NR 30/10
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 15 czerwca 2010 r.

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie
Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 1, art. 6 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) oraz § 18 ust. 1 i 3 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2021 r. poz. 857), na wniosek Przewodniczącego 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, zarządza się co następuje:

§1. 1. Powołuje się Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie z siedzibą 
w budynku Starostwa Powiatowego w Opatowie przy ul. H. Sienkiewicza 17, zwany dalej ..Zespołem".

2. Zespół, o którym mowa w ust. 1 działa na terenie powiatu Opatowskiego i Staszowskiego oraz posiada 
siedzibę wyjazdowych posiedzeń składów orzekających w Staszowie w budynku Starostwa Powiatowego 
w Staszowie przy ul. Józefa Piłsudskiego 7.

§ 2. Kierownikiem Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie jest 
przewodniczący pani mgr Katarzyna Serafin.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id 2FFF9120-5E8A-48F4-AB70-EF22C4C4497B. Podpisany'
Strona 1 z 1



Uzasadnienie
Zgodnie z brzmieniem art. 16 ust. 3 zdanie drugie ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych organy jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do 
ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów prawa miejscowego nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 
Termin 12 miesięcy na ogłoszenie tekstu jednolitego należy liczyć od dnia wejścia wżycie zarządzenia 
zmieniającego. Oznacza to, że akt prawny może być nowelizowany wielokrotnie ale w terminie nie dłuższym niż 
12 miesięcy od pierwszej nowelizacji powinien być ogłoszony jego tekst jednolity. Natomiast dzień ogłoszenia 
zarządzenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego jest dniem wydania obwieszczenia. Data ta będzie zawsze datą 
wcześniejszą od daty publikacji obwieszczenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Jest to istotne, gdyż data 
publikacji jest datą, od której tekst jednolity zaczyna oficjalnie obowiązywać.

Podstawą prawną zarządzenia o ogłoszeniu tekstu jednolitego jest art. 16 ust. 3 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych oraz przepis zawierający upoważnienie do ogłoszenia zarządzenia, której tekst jednolity jest 
ogłaszany. Organ wprowadzając określone zarządzenie zmieniające, może w nim wyznaczyć termin ogłoszenia 
tekstu jednolitego zmienianego zarządzenia nie dłuższy jednak niż 12 miesięcy od dnia wejścia wżycie 
zarządzenia zmieniającego.

Tytuł obwieszczenia stanowiącego załącznik do zarządzenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego buduje się 
zgodnie z następującym schematem: „Obwieszczenie ... (nazwa organu wydającego obwieszczenie) z dnia ... 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia w sprawie ... (powtórzenie określenia przedmiotu 
zarządzenia)”. W tytule obwieszczenia nie podajemy daty i numeru zarządzenia oraz (nie powtarzamy) nazwy 
organu, wydającego zarządzenia, której tekst jednolity się ogłasza.

Tekst jednolity zarządzenia sporządza się według stanu prawnego obowiązującego w dniu podjęcia zarządzenia 
o ogłoszeniu tekstu jednolitego. Można w nim uwzględnić również zmiany wprowadzone, które jeszcze nie weszły 
w życie z uwagi np. na vacatio legis lub późniejszy czas ogłoszenia w dzienniku urzędowym. W obwieszczeniu 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego wymieniamy wszystkie zarządzenia, które wprowadziły zmiany do 
pierwotnego tekstu.

Jeżeli na podstawie przepisu późniejszego można ustalić, w sposób niewątpliwy, że przepis wcześniejszy już 
nie obowiązuje -w obwieszczeniu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego czyni się o tym wzmiankę w postaci 
odrębnej jednostki redakcyjnej, np. w brzmieniu: „Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity 
tekstu.........nr ... z dnia ... w sprawie nie obejmuje przepisu § ... tej ....jako wygasłego”, co wynika jasno z §105
technik prawodawczych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.
Sporządził:

Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie

Id: 2FFF9120-5E8A-48F4-AB70-EF22C4C4497B. Podpisany
Strona 1 z 1


